

Denna rapport presenterar det program som är aktuellt för den europeiska standardiseringen till stöd för EGs maskindirektiv. Detta direktiv har överförts till nationella regler av de olika länderna inom EES; i Sverige av Arbetarskyddsstyrelsen genom kungörelsen AFS 1993:10 Maskiner och vissa andra tekniska anordningar.

Myndigheter, svenskt näringsliv, fack och intresseorganisationer har varit med och kunnat påverka detta program när det växte fram. Programmet skall utmynna i harmoniserade standarder som ger allmänt accepterade tekniska lösningar till de grundläggande hälso- och säkerhetskraven i direktivet. De skall kunna tillämpas inte bara inom EGs inre marknad utan också inom hela EES från 1994. Programmet är mycket omfattande. De har kommit långt på väg men mycket återstår fortfarande.

Enligt Den Nya Metoden (The New Approach) fastställer produktdirektiven främst de grundläggande hälso- och säkerhetskraven, medan de tekniska lösningarna återfinns i särskilda så kallade harmoniserade standarder. Dessa tas fram för produktdirektiven på särskilda uppdrag (mandat) från EFTA och EG.

En harmoniserad standard som tagits fram inom ramen för ett sådant uppdrag får särskild juridisk status. En produkt som uppfyller standarden förutsätts nämligen uppfylla direktivets krav. Det framgår av standarden vilka grundläggande krav som täcks. Titeln på en standard som är harmoniserad publiceras i Europeiska Gemenskapernas Officiella Tidning (ETG), Official Journal (OJ).

EFTA och EG har givit de europeiska standardiseringsorganen CEN och CENELEC i uppdrag att ta fram ett stort antal harmoniserade standarder för maskinsäkerhet. De kommer att överföras till internationella standarder allteftersom de blir färdiga.

Totalt finns ca 600 standardiseringsärenden under bearbetning. Programmet som återges här begränsar sig till EN (färdig standard), och prEN (förslag till europastandard) som har sänts för röstning. Det återspeglar läget vid oktober 1994.

För varje förslag ges en kort sammanfattning på engelska. Översättning till svenska har återgivits där sådana finns.